3

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                       с. Донское
О внесении изменений административный регламент предоставления администрацией Труновского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 09.12.2024 № 1159-п
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                           «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Труновского муниципального района Ставропольского края от 11.01.2021 № 1-п «О разработке, утверждении                и проведении экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в административный регламент предоставления   администрацией Труновского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 09.12.2024 № 1159-п, следующие изменения:

         1.1. В подпункте 1.3.4. пункта 1.3:

         1.1.1. В абзаце восьмом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

           1.1.2. В абзаце девятом слова «http:www.trunovskiy26raion.ru» заменить словами «https://trunovskiy26.gosuslugi.ru/».

          1.2. В подпункте 2.3.3 пункта 2.3. слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».
1.3.  Подпункт 3.2.4. пункта 3.2.  изложить в следующей редакции:
«3.2.4. Подготовка и проведение общественных обсуждений.

        Основанием для начала административной процедуры является поступление в комиссию заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
Содержание административной процедуры включает в себя:

проведение предварительного заседания комиссии;

проведение общественных обсуждений по проектам решений                о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства с участием граждан, постоянно проживающих в пределах территориальной зоны,             в границах которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, в отношении которых подготовлены данные проекты, правообладателей находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлены данные проекты, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в отношении которого подготовлены данные проекты, а в случае, если отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, могут оказать негативное воздействие на окружающую среду, общественные обсуждения проводятся с участием правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску такого негативного воздействия;

подготовку заключения комиссии о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, его опубликование в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте Труновского муниципального округа Ставропольского края;

подготовку на основании заключения, рекомендаций комиссии                о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства или об отказе              в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения.

Комиссия  направляет сообщения о проведении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение. Указанные сообщения направляются не позднее чем через семь рабочих дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования.
Срок выполнения административной процедуры с проведением общественных обсуждений не может превышать 1 месяца со дня поступления заявления и документов, необходимых для предоставления услуги.

Критерием принятия решения выполнения административной процедуры является порядок организации и проведение общественных обсуждений.

Результатом административной процедуры является:

заключение комиссии о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

рекомендации комиссии о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства об отказе в предоставлении такого разрешения,   с указанием причин принятого решения.
Способ фиксации результата выполнения административной процедуры является заключение о результатах общественных обсуждений               и рекомендации.».

1.4. Подпункт 3.2.5. пункта 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2.5. Рассмотрение представленных документов и принятие решения             о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги.
Глава округа в течение трех дней со дня поступления рекомендаций комиссии принимает решение о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства в виде постановления администрации.

Результатом административной  процедуры является  подписание Главой округа постановления о  предоставлении   разрешения   на условно разрешенный  вид  использования  земельного  участка или  объекта капитального строительства, которое подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов администрации, иной официальной информации,  или мотивированный отказ в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства     в установленном порядке.».
         1.5. Раздел 4. «Формы контроля за исполнением административного регламента» признать утратившим силу.

         1.6. Раздел 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации, отдела, предоставляющего муниципальную услугу, МФЦ, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» признать утратившим силу.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить      на первого заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Чернышова А.В.

3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева